GABINETE DO VEREADOR

6(/"/0/0 C/â c?dl(fô
Rua Diamantina, 316 C, Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268

E-mail: gabinetemauriciosaude(Zemail.com

INDICAÇÃO Nº: 762 /2025..

Excelentíssimo senhor

Vereador Ediraldo Arlindo de Freitas Ramos

2 /o125/I4-05

M&m/)
DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG

Prezado Senhor,

O vereador que esta subscreve requer que a tramitação regimental, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇA ARMADA PARA UNIDADE PRONTO

ATENDIMENTO (UPA) E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE AVANÇADA NO

BAIRRO CABANAS.

Justificativa

A indicação se faz necessária pois os profissionais que atuam na Upa e os usuários que

buscam por saúde, não podem sofrer com medo de possíveis ataques e constrangimentos.

Infelizmente já ocorreram casos de ameaças aos funcionários, além de pessoas alcoolizadas

que chegam na unidade e causam tumulto, colocando medo nos profissionais e usuários

Atenciosamente 02 de janeiro 2025